O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais),
visando atender a despesa com a inclusão da Fonte 139
(Abastecimento de Água Potável – V. Brasília) na Categoria
Econômica 33903000 – Material de Consumo, no Programa de
Implantação e Ampliação de Infraestrutura Urbana, na Secretaria
Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.05.15.451.0029.1.141 33903000.139 - R$1.200.000,00

Artigo 2º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementa,  no
valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), visando
atender a despesa com a inclusão da Categoria Econômica
44905200 – Equipamentos e Material Permanente nas Fontes
100 (Próprio) e 139 (Abastecimento de Água Potável – V. Brasília)
no Programa de Implantação e Ampliação de Infraestrutura

[...]

vo  6781/2014, visando a contratação de empresa para aquisi-
ção de 2.760 metros de tubos de PVC - DEFOFO, para melhoria
no abastecimento de água dos bairros que compõem o sistema
Vila Brasília.

EMPRESA: TIGRE S.A – TUBOS E CONEXÕES.
VALOR TOTAL: R$ 340.197,60 (trezentos e quarenta mil,

cento e noventa e sete reais e sessenta centavos).
Informações: (24) 3339-9037 de 08h00min às 17h30min.

Ricardo Antônio Ciarelli
Coordenadoria Geral de Licitação

Coordenador

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  041/2014

A Coordenadoria Geral de Licitação, torna público a homolo-

[...]

gação da Tomada de Preços 041/2014, processo administrativo
6396/2014, visando a contratação de empresa para execução
de obra de Urbanização da Avenida Waldir Sobreira Pires, no
Bairro Vila Brasília.

EMPRESA: BIOTA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRASNPOR-
TES LTDA –EPP.

VALOR R$ 500.129,96 (quinhentos mil, cento e vinte e nove
reais e noventa e seis centavos).

Informações: (24) 3339-9037 de 08h00min às 17h30min.

Ricardo Antônio Ciarelli
Coordenadoria Geral de Licitação

Coordenador

Saúde e Rede SUS;
b) Determinar, avaliar e acompanhar a implantação do Pla-

no Municipal de Saúde e aprová-las ou não;